

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism Chugoku Regional Development Bureau

記者発表資料配付日時

平成26年9月9日

同時発提供

島根県政記者会・出雲市政記者クラブ

堤防の状態を把握し水害を予防するために点検を実施します。

~「斐伊川河川堤防台風期一斉点検」の実施について~

国土交通省出雲河川事務所では、今後の台風や秋雨に備え、堤防の損傷や護岸・樋門・ダム湖周辺などの異常を徒歩で確認し、堤防の決壊等を未然に防ぐことを目的とした「斐伊川河川堤防台風期一斉点検」を職員と緊急時対応員により実施します。







※写真は「平成25年度斐伊川河川堤防台風期一斉点検」実施状況

1. 実施日

平成26年9月11日(木)9:00~16:00 (小雨決行、雨天の場合9月16日(火)に延期)

2. 実施場所・内容

斐伊川本川及び宍道湖西岸を10班に分けて約70km(別紙斐伊川河川堤防台風期一斉点検位置図参照)徒歩により堤防及び護岸・樋門等を点検します。また、尾原ダムについても1班でダム湖周辺の異常が無いかを点検します。

3. 参加人数

国土交通省職員 30余名

緊急時対応員 10余名 合計 約40名

4. その他

- ・点検結果は取りまとめ、今後の維持・修繕等河川管理の資料として使用します。
- ・補修の必要がある箇所については、すみやかに補修を実施します。
- ・当日、雨天中止の場合の判断は9時00分頃にFAXで連絡いたします。
- ・点検の結果は、公表致します。

問い合わせ先

国土交通省中国地方整備局出雲河川事務所

TEL : 0853-21-1850 (代表)

副所長 武部 真実 (内線) 205

管理第一課長(斐伊川) 灘脇 篤郎 (内線) 331

管理第二課長 (ダム) 内田 敦久 (内線) 391

※9月11日当日は、午前10時30分頃より武志公園駐車場付近にて、記者の方々の対応をいたします。また、結果の公表については、18時00分頃行う予定です。

斐伊川河川堤防台風期一斉点検位置図

